
JULHO 2023 RANKING CAGED FAIXA ETÁRIA
JULHO 2023 RANKING CAGED FAIXA ETÁRIA REGIÃO SUL

PARANÁ 6.584

PARANÁ 6.584

JULHO 2023 RANKING ÁREAS COM MAIORES SALDOS 18 A 29 ANOS

JOVENS 18-29

RANKING UNIDADE FEDERATIVA SALDO JOVENS 18-29

1º UNIDADE FEDERATIVA COLOCADOS % DE # PARA O PARANÁ 58,49%

2º

3º

4º

5º TOTAL 11.256 58,49%

6º

7º

8º

9º

10º

11º

12º

13º

14º

15º

16º

17º

18º

19º

20º

21º

22º

23º

24º

25º

26º

27º
TOTAL 117.184

SÃO PAULO

MINAS GERAIS

RIO DE JANEIRO SANTA CATARINA 3.275 101,04%

RIO GRANDE DO SUL 1.397 371,30%

BAHIA

CEARÁ

PERNAMBUCO

GOIÁS

PARÁ

MATO GROSSO

SANTA CATARINA SERVIÇOS, VENDEDORES COMÉRCIO 1.620

DISTRITO FEDERAL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 1.491

AMAZONAS BENS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS 1.285

RIO GRANDE DO NORTE

MARANHÃO

PARAÍBA

PIAUÍ

ESPÍRITO SANTO

ALAGOAS

MATO GROSSO DO SUL

RIO GRANDE DO SUL

RONDÔNIA

TOCANTINS

SERGIPE

AMAPÁ

ACRE

RORAIMA

34.038
11.229
10.432

5.727
5.155
4.243
4.078
4.059
3.606
3.275
3.127
2.821
2.304
2.285
2.264
1.954
1.944
1.630
1.578
1.397
1.023

636
633
581
389
192


