JULHO 2023 RANKING CAGED FAIXA ETÁRIA				
JOVENS 18-29				
RANKING	UNIDADE FEDERATIVA	SALDO		
1º	SÃO PAULO	34.038		
2º	MINAS GERAIS	11.229		
3°	RIO DE JANEIRO	10.432		
4º	PARANÁ	6.584		
5°	ВАНІА	5.727		
6°	CEARÁ	5.155		
7°	PERNAMBUCO	4.243		
8°	GOIÁS	4.078		
9°	PARÁ	4.059		
10°	MATO GROSSO	3.606		
11º	SANTA CATARINA	3.275		
12º	DISTRITO FEDERAL	3.127		
13°	AMAZONAS	2.821		
14º	RIO GRANDE DO NORTE	2.304		
15°	MARANHÃO	2.285		
16º	PARAÍBA	2.264		
17º	PIAUÍ	1.954		
18º	ESPÍRITO SANTO	1.944		
19º	ALAGOAS	1.630		
20°	MATO GROSSO DO SUL	1.578		
21º	RIO GRANDE DO SUL	1.397		
22º	RONDÔNIA	1.023		
23°	TOCANTINS	636		
24°	SERGIPE	633		
25°	AMAPÁ	581		
26°	ACRE	389		
27°	RORAIMA	192		
TOTAL		117.184		

JULHO 2023 RANKING CAGED FAIXA ETÁRIA REGIÃO SUL			
JOVENS 18-29			
UNIDADE FEDERATIVA	COLOCADOS	% DE # PARA O PARANÁ	58,49%
PARANÁ	6.584		
SANTA CATARINA	3.275	101,04%	
RIO GRANDE DO SUL	1.397	371,30%	
TOTAL	11.256	58,49%	

JULHO 2023 RANKING ÁREAS COM MAIORES SALDOS 18 A 29 ANOS			
SERVIÇOS, VENDEDORES COMÉRCIO	1.620		
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	1.491		
BENS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS	1.285		